
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Provincia di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 6 del 25/01/2018 Registro AREA VIGILANZA 

N. 63 del 26/01/2018 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Servizi in economia. Determina di liquidazione per l’accesso agli archivi della 
Motorizzazione Civile – Canone annuo 2018 per utenza SI-MCTC. - Riferimento a 
Determinazione R.G. n. 1054 del 27/12/2017 – Impegno n. 67/18. € 1.190,42 
 

L’anno duemiladiciotto,il giorno ventisei del mese di gennaio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 
 
Premesso che: 

− con provvedimento del Sindaco n. 49 del 29 dicembre 2016 è stato nominato Responsabile dell’Area Vigilanza; 

− con decreto del Responsabile dell’Area Vigilanza n. 52 del 14/05/2015 l’Istruttore di P.L. Monica RABINO è stato 
individuato Responsabile del Procedimento nell’ambito della gestione e istruttoria determinazioni di impegno di 
spesa e liquidazioni;   

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del  19/12/2017 è stato approvato il bilancio di  previsione 2018 – 
2020;  

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 17/02/2017 e s.m.i. è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio 
finanziario 2017- 2019; 

   
Visto:  

- il contratto n. 882 stipulato in data 24/12/2015 con il Ministero dei Trasporti, valido fino al 31/12/2024; 

- la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti prot. n. P00000408 del 01/01/2018 con la quale viene 
indicato l’importo del canone annuo in € 1.190,42;  

- la determinazione n. 98/17 del 22/12/2017 (R.G. n. 1054 del 27/12/2017) – impegno n. 67/18 con la quale 
sono stati impegnati Euro 2.188,34 da utilizzarsi per il pagamento del servizio telematico di accesso agli archivi 
della Motorizzazione Civile per l’anno 2018; 

 
Ravvisata la necessità di liquidare il totale di Euro 1.190,42 al Dipartimento dei Trasporti Terrestri – Direzione 
Generale della Motorizzazione, come versamento a saldo del canone annuo 2018; 
 
Visti: 
- il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. n. 72 del 17/11/2015; 
- l'art. 107 del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali; 
- l'art. 31 dello Statuto Comunale; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza 
di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 

 

1. di liquidare il totale di Euro 1.190,42 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i 
Trasporti Terrestri – Direzione Generale per la Motorizzazione, tramite procedura telematica utilizzata dai 
tesorieri per le operazioni sui conti di tesoreria unica, inviando il flusso per l’esecuzione dei versamenti 
all’Erario dello Stato (codice 262004); 

2. di imputare la somma di Euro 1.190,42 con imputazione al piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.09.000 della missione 03, programma 01, impegno 67/18 dell’esercizio finanziario 2018 capitolo 
PEG 1269 all’oggetto: “Spese di mantenimento e funzionamento degli uffici di polizia municipale” ove il 
relativo stanziamento è stato previsto nel bilancio 2018; 

                                                 



3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000 

 
Di trasmettere l’originale della presente all’ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4 del 
T.U. della  Legge sull'ordinamento degli Enti Locali. 
  
. 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e l’apposizione 

del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4, del 

T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
(Savino Antonio)  * 

 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                             
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                           
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

                                                 


